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Høringsuttalelse - forslag til endring i finansieringsansvaret for opplæring i
barneverninstitusjoner

Vi viser til departementets høringsbrev datert 6. juli 2007.

I følge opplæringsloven er opplæringsansvaret for elever i statlige og private
barnevernsinstitusjoner lagt til institusjonsfylket. Ansvaret til institusjonsfylket omfatter dermed
også barn og unge fra andre fylkeskommuner.

Det framgår av høringsbrevet at departementet ønsker at institusjonsfylket skal ha et godt samsvar
mellom antall elever fylket har opplæringsansvaret for og den kompensasjonen som tildeles fylket.
Departementet foreslår derfor at institusjonsfylket skal få rett til refusjon for opplæringsutgifter fra
barnets hjemfylke,  og at det skal utarbeides forskrift om refusjon av opplæringskostnadene mellom
fylkene.

Akershus fylkeskommune er enig i at institusjonsfylkene skal få kompensasjon for sine
opplæringsutgi ter, men denne kompensasjonen må ikke ordnes gjennom et eget gjesteelevsoppgjør
mellom fylkene. Det krever altfor store administrative ressurser i fylkeskommunene for å
gjennomføre dette. Akershus fylkeskommune mener at kompensasjonen for opplæringsutgiftene i
barnevernsinstitusjoner må skje sammen med kompensasjonen for fylkeskommunenes øvrige
opplæringsutgifter, dvs gjennom fylkeskommunenes inntektssystem. I dag har fylkeskommuner og
kommuner en korreksjonsordning for elever i statlige og private skole som fungerer svært godt. Det
vil være naturlig at elever i statlige og private barneverninstitusjoner inngår som en egen
"korreksjonsordning" i inntektssystemet. Dette kan gjøres på følgende måte:

• Fylkeskommunene rapporterer inn til Kunnskapsdepartementet antall elever i statlige og private
barnevernsinstitusjoner i sine institusjoner (for eksempel navn på eleven, institusjon/type plass
og hjemfylke).

• Kunnskapsdepartementet utarbeider standardiserte kostnadssatser for de ulike typer plassene,
gradert etter behovet for tilrettelegging av opplæringen.

• Det lages ert korreksjonsordning i rammetilskuddet for fylkeskommunene der
" gjesteelevsoppgjøret" mellom fylkeskommunene legges inn.
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Med dette slipper hver fylkeskommune inntil 19 ulike gjesteelevsoppgjør med de øvrige
fylkeskommunene. Dette vil være administrativt enkelt å gjennomføre, og vil også være et
økonomisk oppgjør som er transparent og som står i sammenheng med den øvrige
finansieringsordningen for fylkeskommunens opplæringsansvar.

Med vennlig h:.lsen

Harald Home
Fylkesrådmann

f Skaset
ylkesdirektør opplæring og tjenester
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